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VENDIM  
Nr. 342, datë 19.4.2017 

 

PËR DHËNIEN E MIRATIMIT PËR 
LIDHJEN E KONTRATËS NDRYSHUESE 

TË QIRASË, ME TARIFËN 1 
EURO/KONTRATA, NDËRMJET 

MINISTRISË SË ZHVILLIMIT 
EKONOMIK, TURIZMIT TREGTISË DHE 
SIPËRMARRJES, SI QIRADHËNËS, DHE 
SHOQËRISË “LIBEREST”, SH.P.K.,  PËR 
PASURINË “AGJENCIA E REZERVAVE 

TË SHTETIT DORËZ, KOMUNA 
QENDËR, LIBRAZHD”  

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të vendimit nr.54, datë 5.2.2014, të Këshillit të 
Ministrave, “Për përcaktimin e kritereve, të 
procedurës dhe mënyrës së dhënies me qira, 
enfiteozë apo kontratave të tjera të pasurisë 
shtetërore”, të ndryshuar, me propozimin e 
ministrit të Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, 
Tregtisë dhe Sipërmarrjes, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 
 

1. Dhënien e miratimit për lidhjen e kontratës 
ndryshuese të qirasë, me tarifën  1 euro/kontrata, 
ndërmjet Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik, 
Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes, si qiradhënës, 
dhe shoqërisë “Liberest”, sh.p.k., si qiramarrës, për 
pasurinë “Agjencia e Rezervave të Shtetit Dorëz, 
komuna Qendër, Librazhd”, të miratuar me 
vendimin nr.637, datë 1.10.2014, të Këshillit të 
Ministrave, sipas tekstit bashkëlidhur këtij vendimi.     

2. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, 
Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes për ndjekjen 
dhe zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 

ZËVENDËSKRYEMINISTRI 
Niko Peleshi 
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VENDIM  
Nr. 343, datë 19.4.2017 

 

PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME 
NË VENDIMIN NR.614, DATË 7.7.2015, TË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR 
PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE TË 
PRIVATIZIMIT  TË BANESAVE DHE 

OBJEKTEVE TË KTHYERA NË FOND 
BANESE, ME VENDIME TË ORGANEVE 

TË QEVERISJES VENDORE, NË 
PRONËSI TË NJËSIVE TË QEVERISJES 

VENDORE  DHE TË SHTETIT, KU JANË 
SISTEMUAR ME STREHIM BANORË TË 

PAJISUR ME AUTORIZIM NGA 
ORGANET KOMPETENTE” 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të pikës 4, të nenit 39/1, të ligjit nr.9232, datë 
13.5.2004, “Për programet sociale të strehimit”, të 
ndryshuar, me propozimin e ministrit të Zhvillimit 
Urban,  Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

Në vendimin nr. 614, datë 7.7.2015, të Këshillit 
të Ministrave, bëhen shtesat dhe ndryshimet, si më 
poshtë vijon: 

1. Pas pikës 2 shtohet pika 2/1, me këtë 
përmbajtje:  

“2/1. Brenda 1 (një) viti, nga miratimi i këtij 
vendimi, bashkia njofton qytetarët me mjete të 
njoftimit publik, ku përfshihen afishimi i njoftimit 
në mjediset e bashkisë, në vende publike ose botimi 
i njoftimit në gazetën e pushtetit vendor, njoftimi 
me postë, postë e thjeshtë ose e porositur, dorëzimi 
personalisht i njoftimit, nëpërmjet të tretit apo 
postës, për të paraqitur kërkesat e tyre për 
privatizimin e banesave, objekteve të kthyera në 
fond banese dhe për procedurat që duhet të 
ndjekin.”.  

2. Në pikën 4, fjalët “...brenda 1 (një) viti, nga 
momenti i hyrjes në fuqi të këtij vendimi...”,  
zëvendësohen me “...brenda 1 (një) viti nga 
njoftimi publik i bashkisë...”. 

3. Pas pikës 7 shtohet pika 7/1, me këtë 
përmbajtje: 

“7/1. Pas kalimit të së drejtës së pronësisë në 
favor të njësive të qeverisjes vendore, kjo e fundit 
nis procedurat për regjistrimin e pronës në emër të 
saj, sipas afateve të përcaktuara në ligjin nr.33, datë 
21.3.2012, “Për regjistrimin e pasurive të 
paluajtshme”, të ndryshuar. Pas regjistrimit në 
zyrën vendore të regjistrimit të pasurive të 
paluajtshme, bashkia bën njoftimin me mjete 
publike për fillimin e procedurës së privatizimit.”. 

4. Në pikën 10, fjalët “...për pikat 4 e 16...”, 
zëvendësohen me “...për pikat 4 e 15...”.  


